
MŠ ČAJKOVSKÉHO A MŠ ŠTECHOVA v Hradci Králové 

Se zapojili s radostí do čtenářské pregramotnosti MAMI, TATI, POJĎSME SI ČÍST, pod záštitou MŠMT a 

osobní záštitou hejtmana Královehradeckého kraje Mgr.Martina Červíčka, brig.gen. v.v. 

Den 23.listopadiu 2023 byl pro děti dnem svátečním, protože se už těšily na vyhodnocení a závěrečnou 

aktivitu. Sice měla být v jednotlivých MŠ aktivita samostatně, ale pro zvýšenou nemocnost se školky 

spojily. Výstupem aktivity byl obrázek připomínající oblíbenou knihu. 

Po úvodní písničce KNIHA JE NÁŠ DOBRÝ KAMARÁD 

si děti poslechly poučný příběh JAK KARLÍK 

S TOMÁŠKEM NAŠLI DĚDEČKOVU KOUZELNOU 

KNIHU, KTERÁ ZMĚNILA CELÝ JEHO ŽIVOT a dozvěděly 

se, že každá kniha je kouzelná, protože když se budou 

podle poučení, které je v knize uvedeno, řídit, změní 

se i jejich život. 

A tak se děti radovaly, z jejich 1.kouzelné knihy, a to 

s názvem ARIŠČINA DOBRODRUŽSTVÍ, kterou sice již 

s rodiči četli, ale až se samy naučí ve škole číst, tak se 

rády k této knížečce vrátí. 

Společné foto je pak důkazem spokojenosti dětí. A prý – nejvíc děti bavilo, když jim rodiče četli a když 

společně malovali. A kreativita rodičů byla někdy velmi krásná. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Děkujeme celému týmu MŠ Čajkovského, zejména garantce projektu Veronice Šedivé a MŠ Štechova, 

garantce projektu Lee Králové, a hlavně ředitelce MŠ paní Mgr. Janě Šulcové,  že touto aktivitou 

podpořili nejen rozvoj charakteru dětí, ale také i podporu komunikace v rodinách a vytváření tak 

rodinných rituálů – pravidelné čtení před spaním. 

 

Text: Josef Vavřík 


